

PRIKAZ K ZMENE č. ZM01
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonať zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ: IČO: 36063606 DIČ: 2021608369
Názov, Sídlo, štatutár Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, P. O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
zast: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja
Zhotoviteľ: IČO: 36302031 IČ DPH: SK2020076927
Názov, Sídlo, štatutár ROKO Gips, s.r.o., G.Švéntho 10A, 971 01 Prievidza zast: Ing. Milan Smaho
Projekt: Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom - DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS a ZPB MEREMA

Dátum: 20.06.2022 Príkaz k zmene č: ZM01 Na základe oznámenia č.

Predmet zmeny:

ZM01 - Odpočet - Prípočet - Zámena betónových akumuláčnych nádrží za plastové

Požadovaný termín dokončenia zmeny:

Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie (napr. zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť	technická správa	bez úpravy	technické výkresy k trasovaniu vedení a
Predmet zmenového listu:	práce navyč	práce menej	zamena so zmeny	iné:
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§18 ods. 1 pís. c)			

Podrobný popis zmeny:

Zámena materiálu - akumuláčnej nádrže z dôvodu nemožnosti prístupu zdvihacieho mechanizmu na určené miesto pre potreby osadenia betónovej nádrže ktorej hmotnosť je 11,0 t.

Dohodnutá cena zmeny bez DPH:	-0,38 Eur	Dohodnutá cena zmeny s DPH:	-0,46 Eur
Odpočet bez DPH:	-7,560.00 Eur	Odpočet s DPH	-9,072.00 Eur
Prípočet bez DPH:	7,559.62 Eur	Prípočet s DPH	9,071.54 Eur

Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):

Nemá dopad na celkový termín

Prílohy: Rozpočet

Dopady na termíny výstavby a iné:

NIE

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom - DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS
a ZPB MEREMA

Objekt:

E1 - Zdravotechnika

Časť:

Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3:

Z01a - ODPOČTY - Zdravotechnika - Železobetónová nádrž 12m3

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava

Zhotoviteľ:

ROKO gips, s.r.o.

Projektant:

A33, s.r.o.

Spracovateľ:

ROKO gips, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

20.06.2022

IČO:

36063606

IČ DPH:

SK2021608369

ICO:

36302031

IČ DPH:

SK2020076927

ICO:

47577665

IČ DPH:

ICO:

36302031

IČ DPH:

SK2020076927

Cena bez DPH

-7,560.00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
DPH znížená	-7,560.00	20.00%	-1,512.00

Cena s DPH

v

EUR

-9,072.00

Projektant

Spracovateľ

19. JÚL 2022

19. JÚL 2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

19. JÚL 2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom - DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS
a ZPB MEREMA

Objekt: E1 - Zdravotechnika

Časť: Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3:
Z01a - ODPOČTY - Zdravotechnika - Železobetónová nádrž 12m3

Miesto: Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava
Objednávateľ: ROKO gips, s.r.o.
Zhotoviteľ: ROKO gips, s.r.o.

Dátum: 20.06.2022
Projektant: A33, s.r.o.
Spracovateľ: ROKO gips, s.r.o.

Kód diolu Poplo

Čena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	-7,560.00
HSV - Práce a dodávky HSV	-7,560.00
8 - Rúrové vedenie	-7,560.00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom - DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS
a ZPB MEREMA

Objekt:

E1 - Zdravotechnika

Časť:

Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3:

Z01a - ODPOČTY - Zdravotechnika - Železobetónová nádrž 12m3

Miesto:

Dátum: 20.06.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava

Projektant: A33, s.r.o.

Zhotoviteľ:

ROKO gips, s.r.o.

Spracovateľ: ROKO gips, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-7,560.00

D HSV

Práce a dodávky HSV

-7,560.00

D 8

Rúrové vedenie

-7,560.00

1	M	230330075	Prefabrikovaná železobetónová akumulčná nádrž V-alfatec 12m3	ks	-2.000	3,780.00	-7,560.00
---	---	-----------	--	----	--------	----------	-----------

Poznámka k položke:

Cena: Zmluva

SO: E1 Zdravotechnika

Pôvodné číslo položky: 39

Výpočet: Celé množstvo

P

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom -
DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS a ZPB MEREMA

Objekt:
E1 - Zdravotechnika

Časť:
Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3:
Z01b - PRÍPOČTY - Zdravotechnika - Plastové nádrže

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 20.06.2022

Objednávateľ:
Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ROKO gips, s.r.o.

IČO: 36302031
IČ DPH: SK2020076927

Projektant:

IČO: 47577665
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO: 36302031
IČ DPH: SK2020076927

Poznámka:

Cena bez DPH				7,559.62
---------------------	--	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižovaná	7,559.62	20.00%	1,511.92

Cena s DPH	v	EUR	9,071.54
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

19. JÚL 2022

19. JÚL 2022

Dátum a od is:

Pečiatka

Dátum a od is:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

19. JÚL 2022

19. JÚL 2022

Dátum a od is:

Dátum a

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom -
DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS a ZPB MEREMA

Objekt: E1 - Zdravotechnika

Časť: Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3: **Z01b - PRÍPOČTY - Zdravotechnika - Plastové nádrže**

Miesto:

Dátum: 20.06.2022

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: ROKO gips, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7,559.62

HSV - Práce a dodávky HSV

7,559.62

2 - Zakladanie

816.70

8 - Rúrové vedenie

6,154.00

99 - Presun hmôt HSV

588.92

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia areálu Kráľová na Administratívu a rodinný dvojdom -
DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS a ZPB MEREMA

Objekt:

E1 - Zdravotechnika

Časť:

Z01 - Záměna nádrží

Úroveň 3:

Z01b - PRÍPOČTY - Zdravotechnika - Plastové nádrže

Miesto:

Dátum: 20.06.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

ROKO gips, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7,559.62

D	HSV		Práce a dodávky HSV				7,559.62
D	2		Zakladanie				816.70
3	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	5.636	91.89	517.89
	P		<i>Poznámka k položke: Cena: Cenová kalkulácia SO:E1 - Zdravotechnika Pôvodné číslo položky: Nová položka Výpočet: V zmysle priloženého výkazu výmer</i>				
	VV		pi*2,6*2,3*0,15"Priemer 2,6 m Výška 2,3 m Hrúbka 15 cm, Nádrž 1		2.818		
	VV		pi*2,6*2,3*0,15"Priemer 2,6 m Výška 2,3 m Hrúbka 15 cm, Nádrž 2		2.818		
	VV		Súčet		5.636		
4	K	273362411.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	17.106	3.87	66.20
	P		<i>Poznámka k položke: Cena: Cenová kalkulácia SO:E1 - Zdravotechnika Pôvodné číslo položky: Nová položka Výpočet: V zmysle priloženého výkazu výmer</i>				
	VV		pi*((2,6+0,7)/2)*((2,6+0,7)/2)*Nádrž 1		8.553		
	VV		pi*((2,6+0,7)/2)*((2,6+0,7)/2)*Nádrž 2		8.553		
	VV		Súčet		17.106		
2	K	279313611.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 16/20	m3	2.566	90.65	232.61
	P		<i>Poznámka k položke: Cena: Cenová kalkulácia SO:E1 - Zdravotechnika Pôvodné číslo položky: Nová položka Výpočet: V zmysle priloženého výkazu výmer</i>				
	VV		pi*((2,6+0,7)/2)*((2,6+0,7)/2)*0,15"Nádrž 1		1.283		
	VV		pi*((2,6+0,7)/2)*((2,6+0,7)/2)*0,15"Nádrž 2		1.283		
	VV		Súčet		2.566		
D	8		Rúrové vedenie				6,154.00
1	M	230330075R01	Plastová akumulčná nádrž- 12m3	ks	2.000	3,077.00	6,154.00
	P		<i>Poznámka k položke: Cena: Vlastná kalkulácia SO: E1 Zdravotechnika Pôvodné číslo položky:Nová položka, nahráda položku 39 Výpočet: Celé množstvo z rozpočtu</i>				
D	99		Presun hmôt HSV				588.92
5	K	999281109	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov ručne nosením	T	18.054	32.62	588.92
	P		<i>Poznámka k položke: Cena: Cenová kalkulácia SO:E1 - Zdravotechnika Pôvodné číslo položky: SO 01 Hlavný objekt, poradové číslo položky neurčené Výpočet: Automatický výpočet</i>				

Rozbor ceny

Položka	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20
TOV	000	MJ m3

H	Priamy materiál		80.48
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		2.45
O	Odvody 35.2 % z miezd		0.86
S	Stroje		2.68
T	Ostatné priame náklady		0.00
SUB	Poddodávky		0.00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			5.99
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			86.47
R1	Výrobná réžia 34.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]		2.04
R2	Správna réžia 26.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		1.56
R3	0.00 % z []		0.00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			3.59
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			90.07
Z	Zisk 19.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		1.82
R4	0.00 % z []		0.00
NK	Nekalkulované náklady		0.00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			91.89
Jednotková cena			91.89

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0.09810	1.10	0.11
2	M	589310003600.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-CI 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	1.01000	79.56	80.36
3	M	631650002200.S	Rohož proti nadmernému odparovaniu vody z betónu hr. 20 mm, 20 kg/m3	m2	0.00551	3.42	0.02
Materiály							80.48
4	S	48175280100	Ponorný vibrátor s hlavickou 0,03 m	Sh	0.13983	2.46	0.34
5	S	80165191400	Čerpadlo čerstvého betónu ťahané 25 m3/h, dosah 100 m	Sh	0.05537	42.16	2.33
Stroje							2.68
5	P	7114002-T-12	Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	0.06500	10.00	0.65
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0.07500	10.00	0.75
7	P	8342001-T-32	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0.06091	12.00	0.73
Mzdy							2.13

Rozbor ceny

Položka	273362411.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm
TOV	000	MJ m2

H	Priamy materiál			3.28
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			0.23
O	Odvody	35.2 % z miezd		0.08
S	Stroje			0.00
T	Ostatné priame náklady			0.00
SUB	Poddodávky			0.00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				0.31
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				3.59
R1	Výrobná réžia	34.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]		0.11
R2	Správna réžia	26.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0.08
R3		0.00 % z []		0.00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				0.19
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				3.78
Z	Zisk	19.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0.09
R4		0.00 % z []		0.00
NK	Nekalkulované náklady			0.00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				3.87
Jednotková cena				3.87

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	156110000700.S	Drôt holý D 1,25 mm matný mäkký ozn.11 300	kg	0.00961	1.00	0.01
2	M	313110005700.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KD 35 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100	m2	1.11000	2.94	3.26
3	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	0.00910	1.10	0.01
Materiály							3.28
4	P	7114001-T-1	Železiar	Nh	0.00200	10.00	0.02
5	P	7114001-T-2	Železiar	Nh	0.01630	11.00	0.18
Mzdy							0.20

Rozbor ceny

Položka	279313611.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 16/20	
TOV	000	TOV 000	MJ m3

H	Priamy materiál		80.51
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		2.40
O	Odvody 35.2 % z miezd		0.84
S	Stroje		2.09
T	Ostatné priame náklady		0.00
SUE	Poddodávky		0.00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			5.33
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			85.83
R1	Výrobná réžia 34.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]		1.81
R2	Správna réžia 26.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		1.39
R3	0.00 % z []		0.00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			3.20
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			89.03
Z	Zisk 19.00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		1.62
R4	0.00 % z []		0.00
NK	Nekalkulované náklady		0.00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			90.65
Jednotková cena			90.65

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0.12030	1.10	0.13
2	M	589310003600.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	1.01000	79.56	80.36
3	M	631650002200.S	Rohož proti nadmernému odparovaniu vody z betónu hr. 20 mm, 20 kg/m3	m2	0.00551	3.42	0.02
Materiály							80.51
4	S	48175280100	Ponorný vibrátor s hlavicoú 0,03 m	Sh	0.11467	2.46	0.28
5	S	80165191400	Čerpadlo čerstvého betónu ťahané 25 m3/h, dosah 100 m	Sh	0.04282	42.16	1.81
Stroje							2.09
5	P	7114002-T-11	Betonár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0.08050	10.00	0.81
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0.07140	10.00	0.71
7	P	8342001-T-32	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0.04710	12.00	0.57
Mzdy							2.08

